exhibitae vel ostensae forent. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente-

simo trigesimo sexto, die vigesima septima mensis Ianuarii, Pontifi

catus Nostri anno decimo quarto. 

Fr. TH. PIUS. O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Protonotarius Apostolicus. 

Michael Jacchini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LIV, n. 41. - Al. Trussardi. 

I V 

CHATAMENSIS ET SANCTI IOANNIS CANADENSIS 

E DIOECESIBUS CHATAMENSI ET S. IOANNIS CANADENSIS TERRITORII PARS DISTRA

HITUR, EX QUA NOVA CONSTITUITUR ARCHIDIOECESIS MONCTONENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad animarum salutem facilius procurandam et ad ecclesiasticae disci

plinae incrementum non parum prodest Dioeceses territorio et populi 

frequentia nimius praestantes dividere et novas exinde, iuxta temporum 

locorumque adiuncta, constituere. Cum itaque in spirituale christifide

lium bonum opportunum visum fuerit e Chatamensi et Sancti Ioannis 

Canadensis dioecesibus territorii partem distrahere et novam exinde 

archidioecesim erigere, Nos, praehabito venerabilis Fratris Andreae Cas-

sulo, Archiepiscopi titularis Leontopolitani in Augustamnica et in 

Dicione Canadensi Delegati Apostolici, favorabili voto, de venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali 

286 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

praepositorum consilio, omnibus mature perpensis, suppletö, quatenus 

opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant con

sensu, de apostolicae potestatis plenitudine, e dioecesi Chatamensi Comi

tatum civilem Kent, et e dioecesi Sancti Ioannis Canadensis Comitatos 

civiles Albert ac West mor land distrahimus, atque e territorio ita avulso 

novam constituimus et erigimus archidioecesim, cuius fines iidem erunt, 

quibus praedicti Comitatus limitantur; et idcirco dioecesium Chata-

mensis et Sancti Ioannis Canadensis hac ratione immutantur fines. Ab 

urbe autem Moncton novam hanc archidioecesim Monctonensem nuncu-

pari volumus, eiusque sedem in ipsa urbe Monoton constituimus, quam 

propterea ad archiepiscopalis civitatis fastigium extollimus; Archiepi

scopi vero cathedram in paroeciali ecclesia Deo in honorem Beatae Mariae 

Virginis in Caelum Assumptae dicata, in eadem Urbe exstante, figimus, 

quam igitur ad Ecclesiae archiepiscopalis gradum et dignitatem evehi

mus, simulque ipsi eiusque pro tempore Archiepiscopis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores, insignia et gratias, quibus ceterae archiepisco

pales Ecclesiae earumque Antistites iure communi gaudent ac fruuntur; 

iisdemque omnia im ponimus obligationes et onera quibus ceterae archie

piscopales Ecclesiae earumque Antistites adstringuntur. Ad huius autem 

Archidioecesis dotem constituendam ius tribuimus Archiepiscopis pro 

tempore Monctonensibus cathedraticum, iuxta morem aliorum Ordina

riorum in Dicione Canadensi, aliaque, iuxta sacros canones, onera impo

nendi, quibus rite consuli possit ipsius Archidioecesis necessitatibus. 

Quod vero attinet ad Capituli archiepiscopalis erectionem, vel, si prae

sentis temporis adiuncta id modo non permittant, ad Consultorum 

coetus electionem, atque ad Seminarii archidioecesani institutionem, ad 

Vicarii Capitularis vel Administratoris Apostolici, sede vacante, electio

nem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, ser

vanda iubemus, quae sacri canones statuunt atque praescribunt. Quod 

autem ad clerum praecipue spectat, statuimus ut simul ac novae huius 

Archidioecesis erectio ad exsecutionem mandata fuerit, eo ipso Clerici 

Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime exstant. 

Mandamus denique ut omnia documenta et acta quae novam Archidioe

cesim respiciunt, quam primum fieri possit, e cancellariis dioecesium 

Chatamensis et Sancti Ioannis Canadensis tradantur Curiae archiepisco

pali Monctonensi, ut in eius archivo religiose asserventur. Quibus omni

bus ut supra dispositis ac statutis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus venerabilem quem supra diximus Fratrem Andream Cassulo, 

in Dicione Canadensi Delegatum Apostolicum, ipsique propterea neces

sarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effe-
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ctum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu

tum, atque onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem intra 

sex menses ab his Litteris datis authenticum peractae exsecutionis 

actorum exemplar transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis 

contenta quaecumque perpetuo valituras volumus et iubemus; et si quid 

secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter 

attentari contigerit, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et 

decernimus. Statuimus denique et harum Litterarum transumptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo 

munitis viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti, eadem prorsus 

tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synoda

libus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis; gene

ralibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et 

quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, 

dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali men

tione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, concessionis, statuti, man

dati, derogationis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. 

Si quis tamen ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignatio

nem omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo sexto, die vigesima secunda mensis Februarii, Pontificatus 

Nostri anno quintodecimo. 

Fr . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL O. Card. ROSSI 
Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Carolus Respighi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LI V, n. 11. - Al. T russar òli. 
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V 

HALIFAXIENSIS ET MONCTONENSIS 

B PROVINCIA ECCLESIASTICA HALIFAXIENSI DIOECESES CHATAMENSIS ET S. IOAN

NIS CANADENSIS SEPARANTUR, ATQUE EX IISDEM UNA CUM ARCHIDIOECESI 

MONCTONENSI NOVA ERIGITUR PROVINCIA ECCLESIASTICA, « MONCTONENSIS » 

NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si qua sit ecclesiastica in catholico orbe provincia, quae nimia pateat 

latitudine, absque dubio prodesse videtur illam dividere, atque alteram 

constituere alterius metropolitae regimini tradendam. Ita quidem res se 

habere dicitur in provincia ecclesiastica Halifaxiensi, quae, tres civiles 

provincias modo comprehendens, quum latius profecto pateat, opportu

num sane duximus aliter in regione illa ecclesiasticam hierarchiam ordi

nare. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto atque 

habito venerabilis Fratris Andreae Cassulo, Archiepiscopi titularis 

Leontopolitani in Augustamnica et in Dicione Canadensi Delegati Apo

stolici, favorabili voto, Nos, re mature perpensa ac suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit, aut eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, de apostolicae potestatis plenitudine, quam supra diximus 

provinciam ecclesiasticam Halifaxiensem dividimus atque ab ea Chata-

mensem et Sancti Ioannis Canadensis dioeceses, usque adhuc ipsi suffra

ganeas, separamus atque iisdem, una cum archidioecesi Monctonensi, 

Apostolicis sub plumbo Litteris Ad animarum salutem hac ipsa die datis 

a Nobis erecta, novam erigimus provinciam ecclesiasticam, Monctonen-

sem appellandam, cuius Metropolitanam constituimus archiepiscopalem 

ecclesiam Monctonensem. Dioeceses igitur Chatamensem et Sancti Ioan

nis Canadensis ab Halifaxiensis Archiepiscopi metropolitico iure subtra-

himus easque novae Metropolitanae Ecclesiae Monctonensi suffraganeas 

declaramus et eius Archiepiscopi metropolitico iuri subiicimus. Metro

politanae insuper istius Ecclesiae pro tempore Archiepiscopis omnia con

cedimus iura, privilegia, honores, quibus ceteri per orbem Metropolitae 

ad iuris tramitem pollent, praecipue vero ius intra fines suae provinciae 

Crucem ante se ferendi et Sacro Pallio utendi, quo tamen uti poterunt, 

postquam illud in Sacro Consistorio postulatum et obtentum fuerit. Ad 
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quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda 

venerabilem quem supra diximus Fratrem Andream Cassulo, in Dicione 

Canadensi Delegatum Nostrum, deligimus, eidemque necessarias et 

opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur virum quemlibet in ecclesiastica dignitate constitutum, eique onus 

imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum 

peractae actorum exsecutionis exemplar intra sex menses ab his Litteris 

datis computandos transmittendi. Volumus insuper ut harum Litterarum 

transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen cuiusvis Notarii 

publici subscriptis et sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

Nostris Litteris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Praesentes 

autem Litteras et in eis contenta quaecumque rata ac valida esse volumus 

ac iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, evectionis, constitutionis, subiectionis, man

dati et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat; si quis vero 

ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo sexto, die vigesima secunda mensis Februarii, Pontificatus 

Nostri anno quintodecimo. 

Fr . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. B E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Carolus Respighi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LIV, n. IS - Al. Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
TITULO PRIVILEGIISQUE MINORIS BASILICAE INSIGNITUR TEMPLUM S. FRAN

CISCI ASSISIENSIS IN CIVITATE BONONIENSI. 

PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Francisci Assisiensis, Fra

trum Minorum Institutoris, mirificum, anno MCCXXXVI incohatum, 

exstat Bononiae templum, cuius iam altaria titulo Annuntiationis 
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B. Mariae Virginis et Sancti Seraphici Patriarchae ipsemet Innocen

tius Papa IV, dec. Noster, anno millesimo ducentésimo quinquagesimo 

primo sollemniter consecravit. Bononienses cives sive e primoribus sive 

e popularibus stipem suam curamque in eandem Aedem Sacram ex-

struendam, perficiendam, exornandamque contulere ob existimationem 

magnam qua prosequebantur Fratres Minores, qui ab aliquot annis, post 

scilicet B. Bernardi a Quintavalle et ipsius Sancti Francisci adventum 

in civitatem Bononiensem, iam extra muros apud quandam Mariae 

Virginis Annuntiatae ecclesiolam pie degebant, assidue in vinea Do

mini pro animorum salute fructuoseque laborantes. Novum urbanum 

Sancti Francisci templum, stylo, uti aiunt, gothico exaedificatum, tri

bus altis navibus constans, pulcris sacellis circum aram maximam quasi 

corona dispositis ditatum, mirabilibus altaribus, quae celeberrimi quo

que artifices sculpserunt, ornatum, picturis affabre factis decoratum, 

verum optimae artis monumentum iam antiquitus omnibus apparuit; 

hodieque denuo apparet, cum ad pristinum splendoris statum nunc re

ductum sit post accuratissimos labores, quibus, saeculo decimo nono 

exeunte, templum franciscale suum, ob hominum iniurias temporum

que vastatum, Bononienses ipsi magno fidei patriaeque amore succensi 

restituendum curarunt, una cum adiecto monasterio, quod medio saeculo 

decimo tertio extructum est ut pro Fratribus Minoribus ibidem theo

logica etiam facultas, Universitatis Parisiensis privilegiis aucta, suam 

sedem haberet. Nil mirum itaque quod Bononienses cives iugiter célé

brassent templum Sancti Francisci non modo pie et devote sacris fun